

QUESITI E RISPOSTE

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI LOCAZIONE, INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI POSTAZIONI FISSE OMOLOGATE PER IL SERVIZIO DI CONTROLLO ELETTRONICO DELLA VELOCITA' MEDIA CON RILEVAMENTO AUTOMATICO DI INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA (ART. 142 C.d.S.). CIG: 68470425CD

Quesito 1

Nel disciplinare, all'articolo 6 punto e), sono richiesti i requisiti di capacità tecnica e professionale richiesti per la partecipazione.

-Requisiti di capacità tecnica e professionale:

e) aver svolto ovvero avere ancora in corso di svolgimento, nel triennio precedente alla pubblicazione del presente bando di gara, servizi e forniture analoghi per almeno due Enti o Società pubbliche partecipate con buon esito.

Poiché è oggetto dell'appalto L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI LOCAZIONE, INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI POSTAZIONI FISSE OMOLOGATE PER IL SERVIZIO DI CONTROLLO ELETTRONICO DELLA VELOCITA' MEDIA CON RILEVAMENTO AUTOMATICO DI INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA (ART. 142 C.d.S.), si chiede di specificare, vista la specificità della tipologia di apparati richiesti, se i servizi analoghi riguardino esclusivamente servizi e forniture di postazioni di rilevamento della velocità media omologati per il rilevamento automatico delle infrazioni al codice della strada o, se saranno considerate ammissibili anche referenze relative a forniture di postazioni di rilevamento della velocità media non omologate ovvero di postazioni di rilevamento della velocità omologate ma solo per il rilevamento della velocità istantanea.

Risposta 1

I servizi analoghi potranno riguardare servizi relativi a postazioni di rilevamento automatico della velocità, media o istantanea, purché omologate per il funzionamento in assenza del personale di PL.

Quesito 2

Nel capitolato d'appalto all'art. 1 OGGETTO DELL'APPALTO è indicato che "L'installazione dei sistemi di controllo avverrà sul sito già in uso da parte del Comune di Ficarolo e precisamente nella tratta (comprensiva di due varchi)". Si chiede di specificare se sia possibile proporre sistemi omologati per il rilevamento della velocità media che necessitino, a causa delle loro specifiche limitazioni/prescrizioni installative (posizionamento telecamera/e, controllo vibrazioni ecc) rimuovere le strutture esistenti (pali, plinti ed armadi) e sostituirle con ulteriori adatte agli specifici apparati proposti.

In tal caso si richiede di specificare i vincoli imposti dall'ente proprietario/gestore della strada per la concessione della nuova struttura di supporto degli apparati in termini di: dimensione massima dei plinti, caratteristiche dimensionamento dei dispositivi di protezione dagli urti (guard rail), spazio disponibile per la realizzazione delle infrastrutture a bordo strada prima di invadere eventuali proprietà private, e quant'altro.

Risposta 2

Risulta possibile proporre sistemi omologati in sostituzione di quelli esistenti; la relazione tecnica dovrà esplicitare la soluzione adottata, comprensiva anche delle caratteristiche delle strutture portanti e dei contenuti delle opere civili da realizzare, previa verifica tecnica ed eventuale autorizzazione preventiva dell'ente gestore della strada (Veneto Strade), se necessaria, in base alle prescrizioni già contenute nell'autorizzazione al Comune di Ficarolo Prot. 3219/2012

Quesito 3

In riferimento alla gara per l'affidamento del servizio di locazione , installazione manutenzione ordinaria e straordinaria di postazioni fisse omologate per il servizio di controllo elettronico della velocità media con rilevamento automatico di infrazioni al Codice della Strada (Art. 142 C.d.S.) con scadenza 07/12/2016, si richiede come poter accedere ai seguenti documenti: capitolato d'oneri, documentazione complementare (inclusi i documenti per il dialogo competitivo e per il sistema dinamico di acquisizione).

Risposta 3

La documentazione di gara si trova sul sito web di AS2 (www.as2srl.it) nella sezione Gare oltre che nella sezione etichettata "In Evidenza", da cui si accede alla documentazione relativa alla procedura di gara in oggetto, tra cui anche il capitolato speciale d'appalto (Capitolato gara).

Si sottolinea che la procedura di cui trattasi è una procedura aperta, secondo l'art. 60 del nuovo Codice degli Appalti, per cui non esistono i documenti complementari ulteriori richiesti.

Si osserva infine che nell'ambito di questa procedura era previsto un sopralluogo **obbligatorio** lo scorso 21 Novembre 2016 come riportato all'art. 5 del capitolato d'oneri, con rilascio dell'attestazione indicata al punto 9 dell'art. 8 del Disciplinare di gara.